kV.

CÂMARA MUNICIPAL

VARGINHA
Indicação n. 52/2026

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador subscritor solicita a Vossa Excelência que encaminhe a presente
Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para que sejam realizados reparos estruturais no
pavimento da Rua Michel Mansur, no bairro Parque Boa Vista em todo trecho onde há
afundamento da via.

JUSTIFICATIVA

O Vereador foi procurado por munícipes que relataram que, há meses, o asfalto às

margens da calçada e no centro da via vem cedendo de forma preocupante.

Munícipes que transitam pelo local, especialmente motociclistas, informam que o
problema se mostra ainda mais perigoso pois, em determinados pontos, o desnível torna-se
pouco perceptível à distância.

Diante disso, faz-se necessária a realização do reparo com a maior brevidade
possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 25 de fevereiro de 2026.

--àjkPA R FAU
Veread

if (-415()
INHO

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHAIMG
Praça Governador Benedito Valadares, n°11, Centro. 37002-020, Varginha — MG
E-mail: camara@varginha.mg.leg.br 1 Site: varginha.mg.leg.br 1 (35) 3219-4757